
M.I.U.R – U.S.R. EMILIA ROMAGNA – UFFICIO V - BOLOGNA
ISTITUTO COMPRENSIVO di CASTEL MAGGIORE

Via Bondanello n. 28 - 40013 Castel Maggiore (BO)
Tel. 051/6321233 – Fax 051/712810

Cod. Fiscale 91201340378 Cod. Ministeriale BOIC82200G
e-mail: boic82200g@istruzione.it P.E.C.: boic82200g@pec.istruzione.it 

sitoWeb: https://www.iccastelmaggiore.edu.it/

Castel Maggiore, 27 marzo 2023

Progetto: Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) –
REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento:  13i  – (FESR) “Promuovere il  superamento degli  effetti  della  crisi  nel
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente
dell’economia”  –  Obiettivo  specifico  13.1:  Facilitare  una  ripresa  verde,  digitale  e  resiliente  dell’economia  -  Avviso
pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici  innovativi per la scuola dell’infanzia”. Azione 13.1.5 –
“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”.

CIP: 13.1.5A-FESRPON-EM-2022-63
CUP: F74D22000540006

Al Sito Web 

Alla Piattaforma GPU 

OGGETTO:  DETERMINA  AVVIO  PROCEDIMENTO  DI  SELEZIONE  PER  PERSONALE
INTERNO  COLLAUDATORE  TITOLO  PROGETTO:  “AMBIENTI  DIDATTICI
INNOVATIVI PER LE SCUOLE DELL’INFANZIA”

CIP: 13.1.5A-FESRPON-EM-2022-63
CUP: F74D22000540006

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il  R.D.  18  novembre 1923,  n.  2440  e  ss.mm.ii.,  concernente  l’amministrazione  del
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato
con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;

VISTA la  Legge  7  agosto  1990,  n.  241e  ss.mm.ii.  recante  “Nuove  norme  in  materia  di
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di
funzioni  e  compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia
delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”;

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recanti “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;

VISTO il  D.I.  129/2018  “Regolamento  concernente  le  Istruzioni  generali  sulla  gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTE le  linee  guida  dell’autorità  di  gestione  P.O.N.  di  cui  alla  nota  MIUR  1588  DEL

BOIC82200G - A589361 - DETERMINE - 0000027 - 28/03/2023 - UNICO - I

Firmato digitalmente da ANTONIETTA ESPOSITO



M.I.U.R – U.S.R. EMILIA ROMAGNA – UFFICIO V - BOLOGNA
ISTITUTO COMPRENSIVO di CASTEL MAGGIORE

Via Bondanello n. 28 - 40013 Castel Maggiore (BO)
Tel. 051/6321233 – Fax 051/712810

Cod. Fiscale 91201340378 Cod. Ministeriale BOIC82200G
e-mail: boic82200g@istruzione.it P.E.C.: boic82200g@pec.istruzione.it 

sitoWeb: https://www.iccastelmaggiore.edu.it/

13.01.2016 recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e
forniture al di sotto della soglia comunitaria;

VISTI I Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di
Sviluppo Regionale  (FESR) e  il  Regolamento  (UE) n.  1304/2013 relativo  al  Fondo
Sociale Europeo;

VISTE le  Disposizioni  e  istruzioni  per  l’attuazione  delle  iniziative  cofinanziate  dai  Fondi
Strutturali  Europei  2014-2020,  ed.  2018  e  ss.mm.ii.  pubblicate  sul  sito  del  MIUR
dedicata al PON Per la Scuola;

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la
scuola  dell’infanzia”.  Azione  13.1.5  –  “Ambienti  didattici  innovativi  per  le  scuole
dell’infanzia”;

VISTA la nota Prot. n° AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 di autorizzazione del progetto:
“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”;

VISTA la delibera n.16 del Consiglio d’Istituto del 19 Dicembre 2022;
VISTA la  necessità  della  scuola  di  realizzare  ambienti  didattici  innovativi  per  le  scuole

dell’infanzia per promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della
pandemia di Covid-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde,
digitale e resiliente dell’economia;

CONSIDERATO che  per  avanzare  la  proposta  del  Progetto  si  rende  necessario  procedere
all’individuazione della figura professionale di Collaudatore;

DETERMINA 

Art. 1

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art. 2

Si delibera l’avvio delle procedure comparative per il  conferimento dell’incarico di  n.1 figura di
Collaudatore attraverso il reperimento di curriculum del personale interno alla scuola.

Art. 3

L’importo massimo corrisposto per l’incarico di collaudatore è di € 580,50. Gli importi sopra indicati,
si intendono omnicomprensivi di oneri e contributi.

La durata massima dell’incarico rispetterà i termini dei tempi di attuazione del PON in oggetto. 

BOIC82200G - A589361 - DETERMINE - 0000027 - 28/03/2023 - UNICO - I

Firmato digitalmente da ANTONIETTA ESPOSITO



M.I.U.R – U.S.R. EMILIA ROMAGNA – UFFICIO V - BOLOGNA
ISTITUTO COMPRENSIVO di CASTEL MAGGIORE

Via Bondanello n. 28 - 40013 Castel Maggiore (BO)
Tel. 051/6321233 – Fax 051/712810

Cod. Fiscale 91201340378 Cod. Ministeriale BOIC82200G
e-mail: boic82200g@istruzione.it P.E.C.: boic82200g@pec.istruzione.it 

sitoWeb: https://www.iccastelmaggiore.edu.it/

Art. 4

Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità valutata secondo la griglia allegata
alla presente determina (Allegato 1).

Art. 5

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7
agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento la Dirigente scolastica.

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Antonietta Esposito

 (firma autografa sostituita a mezzo stampa
 ai sensi e per gli effetti dell’art.3, c. 2 D.Lgs n.39/93) 

Allegato 1

Criteri di selezione 

Criterio Titoli di studio Punteggio

A Laurea specialistica o vecchio ordinamento
in ambito tecnico-scientifico.

<=80 punti 2

81-89 punti 3

90-99 punti 4

100-104 punti 6

105-109 punti 8

110/110 e lode punti 
10

B Laurea triennale (punteggio non 
cumulabile se costituisce titolo di accesso 
al punto A)

6 punti

C Diploma di istruzione secondaria di II grado
specifico (punteggio non cumulabile con i 

3 punti

BOIC82200G - A589361 - DETERMINE - 0000027 - 28/03/2023 - UNICO - I

Firmato digitalmente da ANTONIETTA ESPOSITO



M.I.U.R – U.S.R. EMILIA ROMAGNA – UFFICIO V - BOLOGNA
ISTITUTO COMPRENSIVO di CASTEL MAGGIORE

Via Bondanello n. 28 - 40013 Castel Maggiore (BO)
Tel. 051/6321233 – Fax 051/712810

Cod. Fiscale 91201340378 Cod. Ministeriale BOIC82200G
e-mail: boic82200g@istruzione.it P.E.C.: boic82200g@pec.istruzione.it 

sitoWeb: https://www.iccastelmaggiore.edu.it/

punti A e B)

D Corso post-laurea afferente la tipologia 
d’intervento (Dottorato di ricerca, Master 
universitario di I e II livello 60 cfu, Corso di 
perfezionamento 60 cfu)

2 punti (Max 6 punti)

E Altri titoli culturali specifici afferenti la 
tipologia dell’intervento

più di 30 ore
da 20 a 29 

da 10 a 19 

Punti  3
Punti  2
Punti 1

Certificazioni

F Certificazioni Informatiche riconosciute 2 punti (Max 4 punti)

G Partecipazione a corsi di formazione sull’utilizzo 
GPU in qualità di discente

1 punto (Max 2 punti)

Esperienze specifiche

H Esperienza professionale annuale come funzione 
strumentale (settore tecnologico-informatico) 

2 punti per ogni anno 
(Max 20 punti)

I Incarico annuale di “Animatore digitale” nelle 
scuole

2 punti (Max 10 punti)

L Esperienze in qualità di collaudatore in progetti 
PON 

2 punti (Max 10 punti)

M Esperienze in qualità di Supporto DS nella 
piattaforma GPU

2 punti (Max 10 punti)

N Esperienza come referente di laboratori didattici 
con funzione di coordinamento

2 punti (Max 4 punti)

O Esperienza professionale come docente di corsi di 2 punti (Max 6 punti)

BOIC82200G - A589361 - DETERMINE - 0000027 - 28/03/2023 - UNICO - I

Firmato digitalmente da ANTONIETTA ESPOSITO



M.I.U.R – U.S.R. EMILIA ROMAGNA – UFFICIO V - BOLOGNA
ISTITUTO COMPRENSIVO di CASTEL MAGGIORE

Via Bondanello n. 28 - 40013 Castel Maggiore (BO)
Tel. 051/6321233 – Fax 051/712810

Cod. Fiscale 91201340378 Cod. Ministeriale BOIC82200G
e-mail: boic82200g@istruzione.it P.E.C.: boic82200g@pec.istruzione.it 

sitoWeb: https://www.iccastelmaggiore.edu.it/

formazione in ambito informatico (superiori a 20 
ore)

P Incarico annuale nel Team per l’Innovazione 
Digitale

1 punti (Max 3 punti)

BOIC82200G - A589361 - DETERMINE - 0000027 - 28/03/2023 - UNICO - I

Firmato digitalmente da ANTONIETTA ESPOSITO


		2023-03-28T18:07:59+0200
	ANTONIETTA ESPOSITO




